
        ДО 
        ПРЕДСЕДАТЕЛЯ   НА 
        ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
        Ш  У  М  Е  Н 
 
 
 
 
 

ДОКЛАДНА   ЗАПИСКА 
 

от Веселин Здравков Златев – кмет на Община Шумен 

 

ОТНОСНО: Промяна в разчета за финансиране  на капиталовите разходи от 
целева субсидия  за 2006 година, на основание чл.13, ал.2 и ал.3 от ЗДБ на РБ 

 

Г-жо Председател, 

  

 С решение № 643 по протокол № 43 / 24.02.2006 г., т.12, Общински съвет 

прие разчет за финансиране на капиталови разходи за 2006 г. по приложение 

№6, по съответните източници, параграфи, функции и пообектно.   

 Съгласно приетия разчет за финансиране на капиталови разходи и в 

съответствие с чл.10, ал.1 от ЗДБ на РБ, общия размер на разходите, 

финансирани с целева субсидия / т.2 на Приложение №6 / беше 557 400 лв.. 

 С писмо № ФО-23/06.06.2006 г., Министерство на финансите увеличи 

целевата субсидия за капиталови разходи /параграф 31-13/ с 3 000 лв., целеви 

средства за закупуване на компютърна техника за читалище „Добри Войников”-

Шумен – 2 000 лв.  и за читалище „Боян Пенев”- Шумен – 1 000 лв.. 

 С писмо ФО-45/25.08.2006 год., на основание чл.34, ал.1 и чл.35,ал.2 от 

Закона за устройството на държавния бюджет, в изпълнение на разпоредбите на 

параграф 56 от Преходните и заключителните разпоредби на Закона за 

държавния бюджет на Република България за 2006 г. и чл.3 на Постановление 

№214 на МС от 18.08.2006г., за предоставяне на допълнителни средства за 

целеви субсидии за капиталови разходи по бюджетите на общините, 

Министерство на финансите извърши промяна в размера на бюджетните 

взаимоотношения на общината с централния бюджет за 2006 г., като увеличи 

целевата субсидия за капиталови разходи / параграф 31-13/ с 145 800 лв.. 

Указанията са разпределението на средствата да се извърши с решение на 

Общинския съвет. 

   Предлаганата промяна в разчета за финансиране  на капиталови разходи 

от целева субсидия  за 2006 година, на основание чл.13, ал.2 и ал.3 от ЗДБ на РБ, 

е както следва: 

1. Включване в разчета за финансиране два нови обекта: 

- Основен ремонт на фасада и покрив на административната сграда на 

Община Шумен – 108 137 лв.; 

- Основен ремонт на покриви и  IV-ти етаж в сградата на Битов 

комбинат –Шумен – 43 275 лв.. 



Финансирането на ремонтните строително-монтажни работи в сградата на 

Община Шумен е наложително, поради компрометираните каменни облицовки 

на фасадата и нуждата от нова хидроизолация на покрива. 

Финансирането на ремонтните строително-монтажни работи в сградата на 

Битов комбинат се налага, поради  нуждата от частична подмяна на 

хидроизолацията на покрива и преустройство на зала на IV-ти етаж в седем броя 

кабинети за ползване от общинските ръководства на политически партии. 

2. Отпадане от разчета за финансиране на обект”Рекултивация на 

съществуващо сметище,кв.Дивдядово”- Шумен – 82 957 лв.. 

 Обектът е приоритетен екологичен обект на Община Шумен и беше 

включен в разчета със средства за съфинансиране на очаквана безвъзмездна 

помощ от ПУДООС. Поради неосигурено финансиране, необходимостта от 

съфинансиране отпадна. 

3. Завишаване на годишната задача на обект”Доставка, преоборудване 

и монтаж на котелни на природен газ СОУ – II-ри етап”- Шумен с 12 782 лв., 

невключени допълнителни разходи за такси за присъединяване и строителен 

надзор, извън предмета на обществената поръчка за строителство. 

4.  Включване в разчета за финансиране на преходен обект от 2005 

година „Доставка, преоборудване и монтаж на котелно на природен газ на Нова 

поликлиника – II-ри етап”Шумен с част от необходимите годишни средства по 

договор – 64 563 лв.. 

Предлаганите промени в разчета за финансиране на капиталови разходи от 

целева субсидия за 2006 година са отразени в приложение № 6А към настоящата 

докладна записка. 

На основание на гореизложеното, предлагам Общинския съвет да 

 

Р Е Ш И: 
 

1. На основание чл.13, ал.2 и ал.3 от ЗДБ на РБ, приема промяна в 

разчета за финансиране на капиталовите разходи от целева 

субсидия по параграфи, функции и пообектно, съгласно 

Приложение № 6А. 

2. Задължава кмета на Община Шумен да отрази промяната в 

съответните разход 

3. ни параграфи и функции по бюджета на общината и в 

документацията за капиталови разходи за 2006 година. 

 
Приложение: Съгласно текста – 1 стр. 
 

 

 

       КМЕТ 
        НА ОБЩИНА ШУМЕН: 
           / В. Златев / 
МК/ 

 

 



        
Приложение 

№ 6А 

         

 
                                                                                          ПРЕДЛОЖЕНИЕ ЗА ПРОМЯНА В РАЗЧЕТА ЗА 
ФИНАНСИРАНЕ НА     

 
                          КАПИТАЛОВИТЕ РАЗХОДИ ОТ ЦЕЛЕВА СУБСИДИЯ , НА ОСНОВАНИЕ ЧЛ.13, АЛ.2 И 3 ОТ ЗДБ НА  РБ, М. СЕПТЕМВРИ 2006 
ГОДИНА  

         

  НАИМЕНОВАНИЕ   ОБЩО държ.дейн. доф. държ.д. местни дейн. разлика   
     /лева/ /лева/ /лева/ /лева/ превиш. икономия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                  

2 ЦЕЛЕВА СУБСИДИЯ ОТ ДБ БИЛО 557400 0 362963 194437     

    СТАВА 706200 3000 375745 327455 148800   

  ПАРАГРАФ 51 -00 "ОСНОВНИ РЕМОНТИ" БИЛО 0     0     

    СТАВА 151412     151412 151412   

  
ФУНКЦИЯ 01 "ОБЩИНСКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ" БИЛО 0     0     

    СТАВА 108137     108137 108137   

1 

ОР на административна сграда на Община 

Шумен било 0     0     

    става 108137     108137 108137   

  
ФУНКЦИЯ 08 "ИКОНОМИЧЕСКИ 
ДЕЙНОСТИ И УСЛУГИ" БИЛО 0     0     

    СТАВА 43275     43275 43275   
2 ОР на Битов комбинат IV етаж и покрив било 0     0     

    става 43275     43275 43275   

                  

  
ПАРАГРАФ 52 00"ПРИДОБИВАНЕ НА 
ДМА" БИЛО 557400 0 362963 194437     

    СТАВА 554788 3000 375745 176043   2612 

  
ПАРАГРАФ 52 01 "КОМПЮТРИ И 
ХАРДУЕР" БИЛО 0 0         

    СТАВА 3000 3000     3000   
  ФУНКЦИЯ 07 "ПОЧИВНО ДЕЛО, КУЛТУРА БИЛО 0 0         



И РЕЛ.ДЕЙНОСТИ" 

    СТАВА 3000 3000     3000   
1 Компютърни конфигурации НЧ"Б.Пенев"-Шумен било 0 0         

    става 1000 1000     1000   

2 

Компютърни конфигурации НЧ"Д.Войников"-

Шумен било 0 0         

    става 2000 2000     2000   

  
ПАРАГРАФ 52-06 "ИНФРАСТРУКТУРНИ 
ОБЕКТИ" БИЛО 557400   362963 194437     

    СТАВА 551788   375745 176043   5612 
  ФУНКЦИЯ 03 "ОБРАЗОВАНИЕ" БИЛО 362963   362963       
    СТАВА 375745   375745   12782   

1 

Доставка преобор. и монтаж котелни на 

прир.газСОУ II-ри етап  било 362963   362963       
    става 375745   375745   12782   

  ФУНКЦИЯ 04 "ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ" БИЛО 111480     111480     
    СТАВА 176043     176043 64563   
1 Реконструкция на детско отделение б./става 111480     111480     

2 

Доставка,преоб.им-ж на котелно на прир.газ на 

Нова поликлиника-Шумен било 0     0     

    става 64563     64563 64563   

  
ФУНКЦИЯ 06 "ЖИЛИЩНО 
СТРОИТЕЛСТВО, БКС И ООС" БИЛО 82957     82957     

    СТАВА 0     0   82957 

1 

Рекултивация на съществуващо сметище 

кв.Дивдядово било 82957     82957     

    става 0     0   82957 

                  

 

 

 

 
 

 

 


